

## قاهره: در مصر زندانی سیاسی نداریم!

رئیس پارلمان مصر در اظهاراتی مضحک گفته، در زندان‌های مصر چیزی به نام «زندانی سیاسی» وجود ندارد!

«علی عبدالعالم»، رئیس‌پارلمان مصر گفته، در زندان‌های کشورش چیزی به نام زندانی سیاسی وجود ندارد و کسانی که چنین حرفی را می‌زنند، اتهاماتشان کذب است.ا به گزارش اسپنا، وی گفت: هر کس که بازداشت شده براساس دستورات دادستان کل بازداشت شده و هر کسی که بی‌گناهی‌اش ثابت

**پنج‌شنبه ۱۸ مهر ۱۳۹۸** ۱۱ صفر ۱۴۴۱ ۱۰ اکتبر ۲۰۱۹ شماره ۲۳۳۰۴

## افزایش ۳۶ درصدی تن فروشی دانشجویان انگلیسی برای تهیه شهریه دانشگاه

سرویس خارجی- یک وب سسایت آمریکایی در گزارشی از افزایش ۳۶ درصدی تن فروشی دانشجویان انگلیسی برای تأمین شهریه‌های سنگین دانشگاهی و مخارج زندگی خبر داده است. رسانه دولتی «ویله پیر» این روزها و در آستانه اربعین گزارش‌های معمول و جهت داری از وجود برخی موارد فساد اخلاقی در عراق منتشر می‌کند. اما دست بالای دست بسیار است و رسانه‌های بین‌المللی نیز این روزها گزارش‌هایی از وجود بحران‌های عمیق اخلاقی در داخل خود انگلیس منتشر کرده‌اند.وبسایتی مستقر در آمریکا که در راستای ترویج یک پدیده منحرف جنسی در میان دانشجویان کشورهای غربی فعالیت می‌کند به تازگی آمارى از گسترش این انحراف جنسی در میان دانشجویان انگلیسی ارائه کرده است که بر اساس آن ۳۶ درصد از دانشجویان در انگلیس برای تأمین شهریه‌های دانشگاه یا مخارج زندگی تن به بر دگی جنسی می‌دهند. به گزارش فارس، این وب سایت گزارش داده دانشجویانی که وارد این نوع روابط شده‌اند به طور متوسط ماهانه ۲۹۰۰ پوند از سرمایه‌گذاران جنسی خود دریافت کرده‌اند. روزنامه «هالیوینگتون پست» نیز سال ۲۰۱۶ از گزارشی نوشته بود اکثر افرادی که وارد این نوع رابطه‌های می‌شوند دانشجویانی هستند که برای تأمین مخارج خود و پرداخت هزینه‌های دانشگاه تن به این وضع می‌دهند. طبق این گزارش، بالاترین تعداد این نوع قربانیان در آمریکا قرار دارد و بعد از آن کشورهای کانادا، انگلیس، استرالیا و کلمبیا در رتبه‌های بعدی هستند. روزنامه دیپلی‌میل نیز گزارشی داده بود بیش از ۱۰۰۰ نفر از دانشجویان دانشگاه کمبریج برای پرداخت شهریه‌های دانشگاهی و مخارج زندگی خودشان عضو وبسایت مزبور شده‌اند. ۲۴۰ دانشجوی دانشگاه آکسفورد هم عضو این وبسایت هستند. «دیپلی‌میل» با بیان اینکه ۸۴۵ دانشجوی دانشگاه علوم لندن در لندن عضو این وبسایت‌ها هستند آن را بازتابی از افزایش هزینه‌های زندگی در این شهر ندانسته است.

روزنامه گاردین انگلیس نیز در گزارشی از افزایش میزان آزار و اذیت جنسی زنان در وسایل حمل‌ونقل عمومی انگلیس خبر داده و نوشته: «تایچ تحقیقات انجام ندهان نشان داده است که میزان آزار و اذیت جنسی در وسایل حمل‌ونقل عمومی لندن در ۴ سال اخیر با ۴۲ درصد افزایش همراه بوده است.» بر اساس این گزارش «هندی مک گرگور» رئیس پلیس و امنیت جامعه برای حمل‌ونقل لندن به تازگی افسرانی را مأمور کرده تا به صورت مخفی در متروهای این شهر تردد کنند و جرایم مرتبط با آزار و اذیت جنسی را گزارش کنند.

روزنامه رسمی حزب حاکم چین ضمن اینکه اعلام کرده، شرکت «اپل» آمریکا به معترضان هنگ‌کنگ کنفی در سامان دادن به شورش هایشان کمک می‌کند. به این شرکت آمریکایی درباره عواقب اقداماتش هشدار داده است.

## شرکت «آپل» رسماً به کمک شورشیان هنگ‌کنگ آمد

سرویس خارجی- روزنامه رسمی حزب حاکم چین ضمن اینکه اعلام کرده، شرکت «اپل» آمریکا به معترضان هنگ‌کنگ کنفی در سامان دادن به شورش هایشان کمک می‌کند. به این شرکت آمریکایی درباره عواقب اقداماتش هشدار داده است.

به موازات اقدام هشدارهای پکن درباره دخالت‌های آمریکا و انگلیس در اعتراضات هنگ‌کنگ و بلند کردن پرچم‌های این دو کشور توسط مخالفان دولت چین در این جزیره، روزنامه رسمی «کمپته مرکزی حزب کمونیست چین» شرکت آمریکایی «اپل» را به کمک به معترضان متهم کرده است. شبکه آلمانی «دویچه وله» در این باره گزارشی داده که، روزنامه «هردم» چین در یادداشتی نوشته شرکت «اپل» با در دسترس قرار دادن یک نرم‌افزار ویژه برای صاحبان گوشی‌های «یفون» در هنگ‌کنگ به آنها در تعیین مکان حضور نیروهای پلیس هنگ‌کنگ و تحرکات آنها کمک می‌کند. به گزارش این روزنامه چینی، «اپل» با این نرم‌افزار اقدامات غیرقانونی و خشونت‌آمیز معترضان هنگ‌کنگی را تسهیل کرده است. در این یادداشت همچنین آمده «اپل» باید درباره «هیت واقعی» خود از ارائه این نرم‌افزار به معترضان در هنگ‌کنگ توضیح دهد: «هیچ کس نمی‌خواهد اپل را وارد ناآرامی‌های طولانی مدت در هنگ‌کنگ کند، اما لایالی وجود دارد که برخی افراد این‌طور برداشت می‌کنند که اپل در حال پیوند زدن مسائل سیاسی به مسائل تجاری است.» از گان رسمنر رئیس حزب کمونیست چین همچنین به این شرکت آمریکایی درباره اقدامات «بی‌ملاحظه» و «فیرعقلانی‌اش» در هنگ‌کنگ و آسیب وارد شدن به وجهه «اپل» در بین مردم و مصرف‌کنندگان چینی هشدار داده و خطاب به آن نوشته: «اپل باید خیلی عمیق (به عواقب اقداماتش) فکر کند». گفتنی است بیشتر نیز روزنامه‌های چین از ارتباط دیپلمات‌های آمریکایی با شورشیان هنگ‌کنگ پرده برداشته بودند.

## ترامپ: ورود به خاورمیانه با ۸ تریلیون دلار هزینه بزرگ‌ترین اشتباه تاریخ آمریکابود

رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر حضور نظامی این کشور در غرب آسیا را بسیار پر هزینه و نادرست خواند و اعلام کرد که این لشکر کنشی بی حاصل، هشت تریلیون دلار هزینه داشته و بزرگ‌ترین اشتباه تاریخ آمریکا بوده است.

«دونالد ترامپ» دیروز درباره عملیات قریبالوقوع ترکیه در شمال سوریه نوشت: ترکیه باید جنگجویان داعشی اسیر را که اروپا از قبول کردنشان خودداری می‌کند، تحویل بگیرد. جنگ‌های بی‌پایان احمقانه، برای ما، در حال پایان یافتن است.

به گزارش فارس، رئیس‌جمهور آمریکا در دو توییت دیگر نوشت: آمریکا هشت تریلیون دلار برای جنگ و حفاظت از خاورمیانه هزینه کرده است. هزاران نفر از سربازان فوق‌العاده ما کشته یا به شدت زخمی شده‌اند. میلیون‌ها نفر هم از سوی دیگر کشته شده‌اند.

وی افزود: رفتن به خاورمیانه بدترین تصمیمی بود که تاکنون در تاریخ کشور ما گرفته شده است. ما با فرضی غلط و اکنون رده‌شد، یعنی تسلیحات کنترا جمعی، به جنگ رفته‌ایم. تسلیحات کنترا جمعی! در کار نبود! حالا داریم به آرامی و با دقت سربازان بزرگ و ارتش خود را به خاله می‌آوریم. اشاره ترامپ به حمله سال ۲۰۰۳ آمریکا به عراق است که به پنهان مقبله با «تسلیمات کنترا جمعی» این کشور انجام گرفته بود. در جریان این تجاوز نظامی آمریکا، که تا سال ۲۰۱۱ میلادی ادامه داده‌است، بیش از یک میلیون عراقی و حدود ۴۵۰۰ نظامی آمریکایی کشته شده‌اند.

شده سریعاً آزاد شده است.این در حالی است که فقط در یک مورد، سازمان‌های حقوق بشری مثل «هفو بین‌الملل» و «بدهیان حقوق» بشر بارها اعلام کرده‌اند که مقامات مصر بیست از ۲۳۰۰ تن را در بی تظاهرات ضد دولتی اخیر در برخی شهرهای این کشور بازداشت کرده‌اند. برخی منابع نیز اعلام کرده‌اند ۶۰ هزار زندانی سیاسی در مصر وجود دارد. پس از کودتای السیسی علیه محمد مرسی نیز این رژیم حکم اعدام ۳۰۰ نفر را با هم صادر کرد که جیع دنیا بلند شد!

# کیهان

صفحه آخر

در شبکه تلویزیونی الجزیره بررسی شد

# جنگ با انصارالله ۸۰۰ میلیارد دلار هزینه روی دست بن سلمان گذاشت

توضیح داد که خسارات عربستان در جنگ یمن حداقل ۸۰۰ میلیارد دلار تخمین زده شده است. وی در عین حال اضافه کرد: «ذخایر ارزی ریاض از ۷۸۷ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۴ به ۴۸۷ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۷ کاهش یافته است، همچنین مازاد تراز تجاری نیز در نیمه اول سال ۲۰۱۹ ۶.۱ درصد معادل چهار میلیارد دلار کاهش داشته است.»

به گزارش فارس، این تحلیلگر با بیان اینکه عربستان مجبور به استفاده بیشتر از ابزار بازار بدهی‌های عمومی شده است، گفت، بدهی عربستان در طول جنگ یمن از ۹۱ به ۱۴۹ میلیارد دلار افزایش یافت. حجازی همچنین تأکید کرد، ۵۰۰ پرونده ورشکستگی برای شرکت‌های بزرگ از جمله ۳۸۲ شرکت مستقر در ریاض در دادگاه‌های سعودی تشکیل شده‌است، همچنین ریاضت اقتصادی برای خدمات عمومی در عربستان اعمال شده و تعداد زیادی از تجار و بازرگانان هم از این کشور رفته‌اند. تحلیلگر لبنانی تصریح کرد، در عوض حوثی‌ها در جنگ، علیه عربستان فقط چند هزار دلار هزینه کرده‌اند.



شکست خورد. این تحلیلگر در اظهارات خود برای اولین بار سلمان وایعهد سعودی در یمن در برابر یمنی‌های فقیر گفت‌وگو محور «الانجاء المعاکس» شبکه تلویزیونی الجزیره

مدیر اندیشکده اف دی دی:

## کردها در سوریه برای آمریکا جنگیدند، ترامپ آنها را فروخت



خوانده‌اند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، «اون بن داوید» تحلیلگر سیاسی در فلسطین‌اشغالی، به تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: در نهادهای امنیتی اسرائیل شاهد نوعی ترس و وحشت هستیم، زیرا این کاررها (برای حل بحران سوریه) را از دست داده است و این اقدام، ضربه‌ای کشنده به کل روند سیاسی (حل بحران سوریه) وارد کرده است.

مذکرات حل بحران سوریه که در شهر آستانه (نور داوید» تحلیلگر سیاسی در فلسطین‌اشغالی، به تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: در نهادهای امنیتی اسرائیل شاهد نوعی ترس و وحشت هستیم، زیرا این کاررها (برای حل بحران سوریه) را از دست داده است و این اقدام، ضربه‌ای کشنده به کل روند سیاسی (حل بحران سوریه) وارد کرده است.

روزنامه «صدیوت آحرانوت» درباره حمله ترکیه به شمال سوریه نوشت: این تصمیم آمریکا خنجر از پشت به اسرائیل و هم‌پیمانان آمریکا در منطقه تلقی می‌شود. این تصمیم سبب شوکه شدن مقامات اسرائیلی شده است و آنها این حد بی‌توجهی ترامپ به هم‌پیمانانش را غافلگیرکننده به دست (نظامیان) ترکیه کشته شوند.

نصرالله:عاقبت اعتماد به آمریکا، ذلت است

«سید حسن نصرالله» دبیرکل حزبالله لبنان گفت: آمریکا کردهای سوری را به حال خود رها کرد و این سرنوشته کسانی است که به آمریکا کمک می‌کنند. تجربه نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها از همپیمانان خود حمایت نمی‌کنند و هیچ احترامی برای توافقات قائل نیستند.

به گزارش فارس، وی افزود: آیتالله خامنه‌ای رهبر اگرافسد، بارها فرمودند که بسا آمریکا مذاکره نمی‌کنیم، چرا که نمی‌تواند به آمریکا اعتماد کرد. چگونه می‌توان به دشمنی که تاریخ بی پر از خیانت دارد، اعتماد کرد؟ کردها را در شرق فرات ببینید، آمریکا با آنها چه کرد؟ دبیرکل حزب‌الله مهر سال گذشته اعلام کرده بود که آمریکا از کردها استفاده خواهد کرد سپس، آنها را رها می‌کند.



از قول «مارک مورگان» مدیر موقت اداره گمرک و حفاظت از مرزهای آمریکا نوشت: مأموران گارد مرزی آمریکا در ۱۲ ماه گذشته حدود یک میلیون مهاجر غیرقانونی را در مرز مکزیک بازداشت یا متوقف کرده‌اند. بر اساس این گزارش، رشد فزاینده بازداشت مهاجران غیرقانونی در مرز مکزیک و آمریکا در شرایطی است که دولت ترامپ تلاش‌های

## گزارش جدید دیده‌بان حقوق بشر از اوضاع وخیم زندانیان در بحرین

سازمان‌های حقوق بشری می‌گویند، رژیم آل‌خلیفه از دسترسی زندانیان حتی بسه دارو و مراقبت‌های پزشکی نیز جلوگیری می‌کند. پس از انتشار مکرر خبرهایی از برخورد وحشیانه رژیم آل‌خلیفه با قسائلان بحرینی به ویژه زنان زندانی، این بار، سازمان دیده‌بان حقوق بشر در گزارشی که با همکاری مؤسسه خصوصی حقوق بشر و دموکراسی عربستان آن را تدوین کرده است، نشان می‌دهد، مقامات زندان‌های آل خلیفه، زندانیان

## خشم نانسی پلوسی از تلاش‌های کاخ سفید برای سرپوش گذاشتن بر خیانت ترامپ



سرویس خارجی- نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا می‌گوید ترامپ با امتناع از همکاری در خصوص آغاز فرآیند استیضاح سعی دارد بر خیانت خود به دموکراسی آمریکا سرپوش بگذارد.

تقابل بین دموکرات‌ها و جمهوری خواهان بر سر رسوایی «اوکراین گیت» و استیضاح ترامپ هر روز شدیدتر می‌شود. در جدیدترین تحولات در این مورد کاخ سفید روز سه شنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرده تحقیقات مجلس نمایندگان برای آغاز استیضاح ترامپ فاقد پایه‌های قانونی و مشروع است و لذا با آن همکاری نخواهد کرد. در میان استدلال‌های کاخ سفید دراین نامه هشت صفحه‌ای آمده: «مجلس نمایندگان قادر نیست به فراخوان شاهدان در بخشی از تحقیقات آغاز استیضاح رئیس‌جمهور آمریکا بپردازد.» کاخ سفید در این نامه به صراحت اعلام کرده که با «تحقیقات نامشروع آغاز استیضاح رئیس‌جمهور آمریکا که توسط دموکرات‌ها به پیش می‌رود» همکاری نخواهد کرد.این نامه خطاب به «نانسی پلوسی» رئیس مجلس، «لیویت انگل» رئیس کمیته امور خارجی، «دام شف» رئیس کمیته اطلاعات و «الیجه کامینگز» رئیس کمیته نظارت و اصلاحات مجلس آمریکا نوشته شده است.

انتشار این بیانیه خشم نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا را برانگیخت و وی در واکنشی گفت: «دولت در تلاش است تا اقدامات غیرقانونی ترامپ را اقدامی صحیح جلوه دهد. پلوسی در بیانیه‌ای در پاسخ به نامه کاخ سفید نوشت: «نامه کاخ سفید جدیدترین تلاش برای سرپوش گذاشتن بر خیانت وی (ترامپ) به دموکراسی ما است و اصرار دارد که رئیس‌جمهور بالاتر از قانون است.»

تازه‌ترین نظرسنجی نیز حاکی از آن است که دموکرات‌ها سرسختانه خواستار استیضاح ترامپ هستند حتی اگر این موضوع باعث تضعیف احتمال پیروز شدنشان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ بشود. بر اساس نظرسنجی که روتیزر انجام داده در میان مردمی که خود را دموکرات می‌دانند ۷۹ درصد اعلام کرده‌اند که ترامپ باید استیضاح شود. همچنین ۱۲ درصد از جمهوری‌خواهان نیز از استیضاح حمایت می‌کنند «هیلاری کلینتون» نامزد شکست خورده دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ نیز به سخنان «دونالد ترامپ» که از وی دعوت کرده تا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ شرکت کند واکنش نشان داد. هیلاری کلینتون در واکنش به این دعوت در توییتش نوشت: «مرا وسوسه نکن، کار خودت را انجام بده». ترامپ روز سه‌شنبه در پیامی در توییتش نوشته بود:«هیلاری کلینتون کلاهبردار باید وارد رقابت‌ها شود!»

## زمره شروع بحران سیاسی در تونس هیچ کس در انتخابات پیروز نشد

سرویس خارجی- با توجه به نتایج اولیه انتخابات پارلمانی تونس، هیچ حزبی حائز اکثریت نشده، در نتیجه کابینه جدید باید به صورت ائتلافی تشکیل شود و با توجه به عدم تمایل احزاب رقیب «النهضة» برای ائتلاف با این حزب، به نظر می‌رسد تونس در آستانه یک بحران سیاسی جدید است.

انتشار خبرهای اولیه از نتایج انتخابات پارلمانی تونس حاکی از عدم دستیابی احزاب به اکثریت مورد نظر برای تشکیل دولت به صورت انفرادی است. از این رو، تونس در شرایط پیچیده‌ای قرار دارد، حزب اسلام‌گرای «النهضة» که تصور می‌شد اکثریت آراء را به دست آورد، از پیروزی واماند، هیچ یک از احزاب رقیب آن هم حائز اکثریت آراء نشده‌اند، اما اصل مشکل اینجاست که هیچ یک از احزاب، حاضر به تشکیل دولت ائتلافی با «النهضة» هم نیستند. رقبای متعدد حزب «النهضة» اعلام کرده‌اند هرگز به کابینه‌ای که «النهضة» هدایت آن را بر عهده داشته باشد، ملحق نخواهند شد و اگر توافقی برای تشکیل دولت ائتلافی حاصل نشود، مردم تونس بسا احتمال انجام مذاکراتی طولانی و انتخاباتی دیگر مواجه می‌شوند. «بامینه الزغلامی»، یکی از رهبران جنبش «النهضة» نیز به خبرگزاری «رویترز» گفته: «ما به خوبی آگاه هستیم که مسئولیت تشکیل کابینه دشوار و پیچیده خواهد بود.»

البته پیچیدگی‌های سپهر سیاسی تونس خارصه در موارد فوق نیست؛ انتخابات پارلمانی تونس در حد فاصل دوره‌های اول و دوم انتخابات ریاست جمهوری در این کشور برگزار شد که یکی از دو کاندیدای راه یافته به دور دوم انتخابات به اتهام فساد، پولشویی و فرار مالیاتی در بازداشت است!

با در نظر گرفتن تمام این شرایط، دیدن بحران پیش روی سیاست تونس کار سختی نخواهد بود، بحرانی سیاسی که شاید منجر به بحران‌های اقتصادی و اجتماعی نیز نشود. باید دید تنها کشور عربی که پس از انقلابش، در قیاس با مصر و لیبی، در سال‌های اخیر توانسته، به آرامشی نسبی دست یابد، می‌تواند این آرامش را حفظ کند.



**کیهان**

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۲۲

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.Kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

گسترده داخلی و بین‌المللی روبرو شده است. اکثر این مهاجران از فقر و خشونت در کشورهای آمریکای لاتین به سوی مرزهای آمریکاروانه شده‌اند.

گفتنی است دونالد ترامپ جمعه گذشته نیز با امضای یک فرمان جدید، ورود مهاجران خارجی که قادر نیستند هزینه‌های بهداشت و درمان خودشان را بپردازند، ممنوع کرد. بر اساس قانون جدید، مهاجرانی که قادر نباشند ۳۰ روز پس از ورود به آمریکا هزینه‌های بهداشت و درمان خود را تأمین کنند یا هیچ‌گونه نقدینگی برای تأمین این هزینه‌ها نداشته باشند، به طور موقت اجازه ورود به خاک آمریکا را نخواهند داشت.

<sup>[1]</sup> گزارش می‌دهد، مقامات زندان‌های آل خلیفه، زندانیان

<sup>[2]</sup> در حالی است که فقط در یک مورد، سازمان‌های حقوق بشری مثل «هفو بین‌الملل» و «بدهیان حقوق» بشر بارها اعلام کرده‌اند که مقامات مصر بیست از ۲۳۰۰ تن را در بی تظاهرات ضد دولتی اخیر در برخی شهرهای این کشور بازداشت کرده‌اند

<sup>[3]</sup> پس از کودتای السیسی علیه محمد مرسی نیز این رژیم حکم اعدام ۳۰۰ نفر را با هم صادر کرد که جیع دنیا بلند شد!